
UCHWAŁA NrXXVIII/157/2013 

RADY POWIATU w WĄBRZEŹNIE 

z dnia 5 czerwca 2013 r. 

w sprawie stopniowej likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych oraz przekształcenia 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, ul. Żeromskiego 6 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 8 lit. „i" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 poz. 595) oraz art. 58 ust. 1 i 6 oraz art. 59 ust. 1, 2 i 6, w 

związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 

poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 

208 poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 

1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 

991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. 

poz.941 i 979) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206), po zasięgnięciu opinii Kujawsko -

Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. rozpoczyna się stopniowa likwidacja Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, ul. 

Żeromskiego 6. 

2. Likwidacja szkoły wymienionej w ust. 1 kończy się z dniem 31 sierpnia 2015 r. 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2013 r. przekształca się dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową, 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, ul. Żeromskiego 6, o okresie nauczania 

nie krótszym niż 2 lata i nie dłużnym niż 3 lata, w trzyletnią Zasadniczą Szkołę Zawodową zwaną dalej 

2. Akt przekształcenia Szkoły, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Organizację Szkoły określi Statut, który zostanie nadany przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie 

odrębną uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Szkołą". 

Przewodniczący Rad; 

Adam Puchała 



Uzasadnienie 

Likwidacja Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych oraz przekształcenie Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej związane są z reformą systemu oświaty, którą wprowadziła ustawa z dnia 19 sierpnia 

2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Uchwała intencyjna 

w powyższych sprawach została podjęta przez Radę Powiatu w dniu 21 lutego 2013 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3, w/w ustawy z dniem 1 września 2013 r. likwiduje się klasę pierwszą, 

a w latach następnych - kolejne klasy technikum uzupełniającego dla dorosłych. Jednocześnie przepis 

ust. 5 stanowi, iż na rok szkolny 2013/2014 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej 

tego typu szkoły. Likwidacja Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, działającego w Zespole Szkół 

Zawodowych w Wąbrzeźnie, zostanie zakończona wraz z ukończeniem nauki przez uczniów obecnej 

klasy pierwszej, tj. z dniem 31 sierpnia 2015 r. 

Zasadnicze szkoły zawodowe, które dotychczas były szkołami o okresie nauczania nie krótszym 

niż 2 lata i nie dłuższym niż 3 lata, zgodnie z art. 8 ust. 2 w/w ustawy, winny zostać przekształcone 

w zasadnicze szkoły zawodowe o trzyletnim cyklu kształcenia. 

O planowanych działaniach poinformowano Kujawsko - Pomorskiego Kuratora Oświaty, który 

w pismach z dnia 27 marca 2013 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych (znak: DT.542.17.2013) oraz zamiar przekształcenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej (znak: D.T.542.16.2013). Także organizacje związkowe przedstawiły pozytywną opinię w 

sprawach będących przedmiotem uchwały: pismo NSZZ „Solidarność" Komisji Międzyzakładowej 

Pracowników Oświaty Powiatu Wąbrzeskiego z dnia 26.02.2013 r. znak KM138/2013 oraz pismo 

Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Wąbrzeźnie z dnia 15.03.2013 r. 



Załącznik 

do uchwały Nr XXVIII/157/2013 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 5 czerwca 2013 r. 

AKT PRZEKSZTAŁCENIA 

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W WĄBRZEŹNIE 

Na podstawie art. 5 c pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6, art. 59 ust. 1,2 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 

r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 

poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208 poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 

Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 

70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 

poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 

320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 

887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz.941 i 979) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 

2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) 

nadaje się akt przekształcenia w następującym brzmieniu: 

§ 1. Przekształca się z dniem 1 września 2013 r. publiczną Zasadniczą Szkołę Zawodową 

o okresie nauczania nie krótszym niż 2 lata i nie dłuższym niż 3 lata w trzyletnią Zasadniczą Szkołę 

Zawodową, zwaną dalej „Szkołą". 

§ 2. Siedziba Szkoły znajduje się w Wąbrzeźnie, ul. Żeromskiego 6. 

§ 3. Trzyletnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa jest szkolą ponadgimnazjalną, której ukończenie 

umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, a także dalsze kształcenie począwszy od klasy 

drugiej liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. 

§ 4. Szkoła wchodzi w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie. 

§ 5. Organizację Szkoły określi statut. 

Adam Puchała 


